
Do BIO odpadu nepatří: 

• maso, kosti, omáčky, oleje a tuky 

• silně mastné tekutiny 

• cigaretové oharky 

• smetky 

• letáky a noviny 

• vejce, mléčné výrobky 

• zbytky z kuchyní, jako omáčka maso 

• těstoviny, knedlíky 

• skořápky z ořechů, pecky 

• podestýlka pro zvířata, exkrementy 

• uhynulá zvířata 

• peří, chlupy, vlasy 

• papírové kapesníky, ubrousky 

• obalové materiály  

• kontaminované piliny, hobliny, kůra, štěpka  

• nebezpečné odpady  

• vychladlý popel ze spalování dřeva 

 
 

  Do BIO odpadu patří: 

• zbytky jídel rostlinného původu 

• zbytky ovoce a zeleniny, slupky (včetně citrusových plodů) 

• tráva, listí, větve, květiny, drny se zeminou  

• kávové sedliny (včetně papírových filtrů), čajové sáčky     

• papírové proložky od vajec       

• květiny včetně hlíny (BEZ celofánu, šňůrky a květináče) 

• skořápky od vajec a ořechů 

• košťály a celé rostliny 

• větve keřů a stromů 

• piliny, hobliny, kůra, štěpka 

• seno, sláma 

• suché pečivo  

 

 



ROK 2025 – nádobový sběr bioodpadu v Jaroměři 

Od kdy?  Od dubna 2025 nádobový sběr bioodpadu spol. Marius Pedersen  

Do kdy?  Do konce roku 2025, následně bude navazovat od ledna 2026, pouze se změnou 

frekvence svozu 

Jak často? 1 x týdně v roce 2025, od ledna 2026 1x za 14 dní, celoročně 

V jaké lokalitě? Opět začínáme lokalitou Na Ptákách bytovými domy, následně se 

systém rozšíří na bytové domy na josefovská Ptáka, Na Obci, dále Zavadilka, Cihelny 

atd., postupně budou zapojeny všechny ulice v Jaroměři, v Josefově, Semonicích, 

Jezbinách a Starém Plese. Následovat budou rodinné domy. 

Sledujte zpravodaj a naše www.tsm-jaromer.cz , kde budeme následně uveřejňovat ulice, 

jak bude postupně systém svozu bioodpadu nádobami nabíhat.   

Kolik to bude stát? Nic, tato služba i sběrná nádoba je pro občany zdarma, resp. v rámci 

ročního poplatku za odpady. 

Jak se mohu zapojit? Od 3. února 2025 budou na TSM Jaroměř, ul. Náchodská 

připraveny k vydání nádoby o objemu 240 litrů, a to denně od PO do PÁ od 8 h do 14 

h., každou středu pak do 17 h. Na TSM se dostaví domovní zástupce k převzetí nádoby, 

jedno č.p. = 1 popelnice 240 l, podepíše výpůjční smlouvu a nádobu si odveze. 

V ulicích, kde bude zaveden svoz bioodpadu nádobami, dojde zároveň k ukončení svozu 

biovaky. Navíc všechny domácnosti obdrží kuchyňský boxík o objemu 7 l, do kterého 

budete bioodpad z kuchyně shromažďovat, následně pak odnesete do popelnice na 

bioodpad. 

Sledujte naše www, kde budeme uveřejňovat aktuální informace: tsm-jaromer.cz  

Co dělat, pokud mi objem popelnice 240 litrů nebude stačit? 

Na každé č.p. rodinného domu poskytujeme 1 nádobu 240 l.  

Bytové domy: na 1 vchod náleží 1 popelnice 240 litrů, do které se vejde max. 60 kg 

bioodpadu. Pokud i přesto je toto množství pro někoho nedostačující, můžete si odvézt 

další bioodpad na sběrný dvůr, bez omezení množství. Dále pak může využít mobilních 

sběren, přistavených kontejnerů po městě, zhruba 7x do roka. 

A co bude dál? Do konce roku 2025 plánujeme vydat popelnice všem domácnostem a 

tím bude pilotní projekt Technických služeb z roku 2022 ukončen.  

Od roku 2026 už bude fungovat svoz bioodpadu hnědými popelnicemi celoročně, 

v intervalu 14 denního svozu. Svoz zajišťuje společnost Marius Pedersen a. s. 

Stávající biovaky můžete využít na své zahradě, případně k převozu bioodpadu ze 

zahrady na sběrný dvůr, nebo do mobilní sběrny. 

 

V případě dotazů jsme Vám k dispozici,  

p. Dvořáková na tel.: 775 700 359, mail: tsm.arboristika@seznam.cz 

 

 

 

 

 

http://www.tsm-jaromer.cz/
http://www.tsm-jaromer.cz/cs/
mailto:tsm.arboristika@seznam.cz

